桂教高教〔2020〕93号

各有关高等学校：

根据新设本科专业 2020 年度评估工作安排，共有 27 所本

科高校的 81 个新设本科专业参加初次评估。根据专家评议、我

厅审定，80 个专业评估结果为合格，1 个专业为基本合格（名

单见附件 1）。2019 年度初次评估结论为基本合格的 1 个专业

参与了 2020 年度复评，结论为合格（名单见附件 2）。现将有

关事项通知如下：

一、合格专业应按照《普通高等学校本科专业类教学质量

国家标准》加强专业建设，充实专业教学队伍，改善办学基础

条件，完善人才培养方案，凝练专业特色，努力提高人才培养

质量。

二、广西大学的能源化学工程、风景园林、给排水科学与

工程、蚕学等 4 个专业未按要求参加评估或复评，将继续暂停

招生。

三、2020 年度初次评估结果为基本合格的专业应根据专家

建议进行整改，并将整改情况上报我厅。我厅将对有关专业组

织复评，复评结果仍未达到合格的专业，将暂停招生。复评需

 — 2 —

提交的材料包括：

（一）整改情况报告。整改情况报告应着重描述整改期间

学校开展的专业建设工作和取得的成效，以及对专家所提问题

的整改情况。其中已补充引进教师、增加教学设备的需提供证

明材料，将引进教师列入 2021 年招聘计划、将相关教学设备采

购列入 2021 年采购计划的需学校提供承诺书和证明材料。

（二）专业自评报告、支撑材料、专业评估数据表。具体

要求见《自治区教育厅关于开展新设本科专业 2020 年度评估工

作的通知》（桂教高教〔2020〕72 号）。有关数据更新至提交

复评材料前。

有关高校应在 2021 年 4 月 2 日前将复评材料的纸质版（一

式 3 份）提交至我厅高教处，电子版发送到电子邮箱：

gxgjc@126.com，具体专家建议请联系高教处获取。联系人及电

话：罗恒，0771—5815185，地址：南宁市竹溪大道 69 号 1914

室，邮编：530021。

附件：1．新设本科专业 2020 年度评估结论

      2．2019年度基本合格专业复评结论

                   广西壮族自治区教育厅

                   2020年 12月 23 日

（此件主动公开）

 — 3 —

附件 1

序

号
学校名称 专业代码 专业名称

学校授

予门类

评估

结论

1 广西大学 070701 海洋科学 理学 合格

2 广西师范大学 080702 电子科学与技术 工学 合格

3 广西师范大学 120403 劳动与社会保障 管理学 合格

4 广西医科大学 100703TK 临床药学 理学 合格

5 广西医科大学 050261 翻译 文学 合格

6 广西医科大学 040206T 运动康复 理学 合格

7 广西民族大学 050107T 秘书学 文学 合格

8 广西民族大学 050261 翻译 文学 合格

9 广西民族大学 080705
光电信息科学与工

程
工学 合格

10 广西民族大学 120405 城市管理 管理学 合格

11 桂林电子科技大学 080207 车辆工程 工学 合格

12 桂林电子科技大学 081203T 导航工程 工学 合格

13 桂林电子科技大学 081808TK 船舶电子电气工程 工学 合格

14 桂林电子科技大学 080715T 电信工程及管理 工学 合格

15 桂林电子科技大学 020302 金融工程 经济学 合格

16 桂林电子科技大学 071202 应用统计学 理学 合格

17 桂林理工大学 080204 机械电子工程 工学 合格

18 广西科技大学 080802T
轨道交通信号与控

制
工学 合格

19 南宁师范大学 081204T 地理国情监测 工学 合格

20 南宁师范大学 040108 特殊教育 教育学 合格

21 北部湾大学 020302 金融工程 经济学 合格

22 北部湾大学 080202
机械设计制造及其

自动化
工学 合格

23 北部湾大学 081001 土木工程 工学 合格

24 北部湾大学 083002T 生物制药 工学 合格

 — 4 —

序

号
学校名称 专业代码 专业名称

学校授

予门类

评估

结论

25 广西艺术学院 130508 数字媒体艺术 艺术学 合格

26 玉林师范学院 120301 农林经济管理 管理学 合格

27 玉林师范学院 080905 物联网工程 工学 合格

28 玉林师范学院 081001 土木工程 工学 合格

29 河池学院 081004 建筑电气与智能化 工学 合格

30 广西财经学院 020105T 商务经济学 经济学 合格

31 广西财经学院 020305T 金融数学 经济学 合格

32 广西财经学院 050204 法语 文学 合格

33 广西财经学院 050301 新闻学 文学 合格

34 百色学院 070503
人文地理与城乡规

划
管理学 合格

35 百色学院 082501 环境科学与工程 工学 合格

36 百色学院 120902 酒店管理 管理学 合格

37 百色学院 130205 舞蹈学 艺术学 合格

38 贺州学院 090107T 茶学 农学 合格

39 贺州学院 130508 数字媒体艺术 艺术学 合格

40 贺州学院 120902 酒店管理 管理学 合格

41 贺州学院 081001 土木工程 工学 合格

42 广西民族师范学院 050301 新闻学 文学 合格

43 广西民族师范学院 050220 泰语 文学 合格

44 广西民族师范学院 040107 小学教育 教育学 合格

45 广西民族师范学院 082701 食品科学与工程 工学 合格

46 桂林航天工业学院 120601 物流管理 管理学 合格

47 桂林航天工业学院 082006T
飞行器质量与可靠

性
工学 合格

48 桂林航天工业学院 081002
建筑环境与能源应

用工程
工学 合格

49 桂林航天工业学院 080905 物联网工程 工学 合格

50 桂林旅游学院 070503
人文地理与城乡规

划
理学 合格

51 桂林旅游学院 120801 电子商务 管理学 合格

52 桂林旅游学院 130503 环境设计 艺术学 合格

53 桂林旅游学院 050103 汉语国际教育 文学 合格

54 桂林旅游学院 130201 音乐表演 艺术学 合格

 — 5 —

序

号
学校名称 专业代码 专业名称

学校授

予门类

评估

结论

55 广西科技师范学院 080601
电气工程及其自动

化
工学 合格

56 广西科技师范学院 120601 物流管理 管理学 合格

57 广西科技师范学院 120204 财务管理 管理学 合格

58 广西科技师范学院 040105 艺术教育 艺术学 合格

59 广西科技师范学院 050201 英语 文学 合格

60 广西外国语学院 050214 柬埔寨语 文学 合格

61 广西外国语学院 130201 音乐表演 艺术学 合格

62 广西外国语学院 120902 酒店管理 管理学 合格

63 南宁学院 082801 建筑学 工学 合格

64 南宁学院 080703 通信工程 工学 合格

65 南宁学院 120602 物流工程 工学 合格

66 南宁学院 080902 软件工程 工学 合格

67 南宁学院 020307T 经济与金融 经济学 合格

68 南宁学院 130503 环境设计 艺术学 合格

69 北海艺术设计学院 081001 土木工程 工学
基本

合格

70 北海艺术设计学院 130403 雕塑 艺术学 合格

71 北海艺术设计学院 130504 产品设计 艺术学 合格

72 北海艺术设计学院 130505 服装与服饰设计 艺术学 合格

73
广西民族大学相思湖学

院
080902 软件工程 工学 合格

74
桂林电子科技大学信息

科技学院
130508 数字媒体艺术 艺术学 合格

75
桂林电子科技大学信息

科技学院
120205 国际商务 管理学 合格

76
桂林理工大学博文管理

学院
081006T

道路桥梁与渡河工

程
工学 合格

77
桂林理工大学博文管理

学院
130504 产品设计 艺术学 合格

78 柳州工学院 050262 商务英语 文学 合格

79 柳州工学院 081201 测绘工程 工学 合格

80 南宁师范大学师园学院 120204 财务管理 管理学 合格

81 南宁师范大学师园学院 020302 金融工程 经济学 合格

 — 6 —

附件 2

序号 学校名称 专业代码 专业名称 学位授予门类 复评结论

1
广西中医药大学赛

恩斯新医药学院
101003 医学影像技术 理学 合格